П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1093616-8
"О внесении изменений в статьи 154 и 233 Федерального закона
"Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов

и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон

"О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов
туристской инфраструктуры и иному развитию территорий"

Рассмотрев проект федерального закона № 1093616-8 "О внесении измене-
ний в статьи 154 и 233 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении измене-
ний в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный
закон "О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов
туристской инфраструктуры и иному развитию территорий", внесенный Прави-
тельством Российской Федерации, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1093616-8
"О внесении изменений в статьи 154 и 233 Федерального закона "Об участии в до-
левом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и
о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федера-
ции" и Федеральный закон "О содействии развитию жилищного строительства,
созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий".

2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации по строительству и жилищно-ком-
мунальному хозяйству.

Н.Т. Великдань

29 декабря 2025 года
№ 1740-V1I ДСК